asociado a Su Cuenta cubierta.
A discreción del Administrador de Beneficios, este beneficio 
le ofrecerá un reemplazo, reparación o reembolso, hasta el 
precio de compra total de Su artículo por un máximo de mil 
dólares ($1.000,00) por reclamación y veinticinco mil dólares 
($25.000,00) por doce (12) meses, en caso de robo o daño.
Usted es elegible para este beneficio si Usted es titular de tarjeta 
de una tarjeta elegible emitida en los Estados Unidos. 
Los regalos comprados para amigos y familiares también pueden 
estar cubiertos si son adquiridos con Su Cuenta cubierta y/o

[...]

términos, exclusiones y límites de responsabilidad del beneficio.
Este beneficio también paga la parte deducible pendiente de Su 
seguro o indemnidad para reclamaciones elegibles. El límite total 
máximo de responsabilidad es hasta mil dólares ($1.000,00) por 
ocurrencia de reclamación y veinticinco mil dólares ($25.000,00) 
por doce (12) meses. Usted recibirá no más que el precio de 
compra, según figure en el recibo de la tarjeta elegible.
Cuando un artículo protegido es parte de un par o conjunto, Usted 
recibirá no más que el valor (según se describe a continuación)

[...]

después de la fecha del incidente

• Robo o daño por el que no se recibió un formulario de 
reclamación en el plazo de noventa (90) días* después de la 
fecha del incidente

• Robo o daño por el que no se recibió toda la documentación 
requerida en el plazo de trescientos sesenta y cinco (365) días 
después de la fecha del incidente

• Pérdidas causadas por, o resultantes de un Incidente Cibernético
 *No aplicable a residentes de ciertos estados

Presentar una reclamación
Es Su responsabilidad como titular de la tarjeta hacer todo lo 
posible para proteger Su Vehículo Alquilado de daños o robos.

[...]

vigencia, y deducibles).

• Cualquier otra documentación requerida por el Administrador 
de Beneficios para sustanciar la reclamación.

Por último, por favor, tenga en cuenta que toda la documentación 
restante debe ser enviada con fecha de matasello en el plazo de 
trescientos sesenta y cinco (365) días* a partir del robo o daño o 
Su reclamación podría ser rechazada.
*No aplicable a residentes de ciertos estados
Para acelerar el trámite, o para conocer más sobre la Exención de Daños 

por Colisión de Vehículos de Alquiler, visite www.eclaimsline.com